
      UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
D.R.S.  n.494 del 23-09-2019 
 
 
 
 

 
 
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  
P R E S I D E N Z A  D E L L A  R E G I O N E  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  
S E R V I Z I O  V  C O O P E R A Z I O N E  T E R R I T O R I A L E  

P O  C O N G I U N T O  E N I  I T A L I A  T U N I S I A  

 
     I L  D I R I G E N T E   

 
 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana e le relative norme di attuazione;  

VISTA  la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTO  il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTO  il Programma di cooperazione transfrontaliera ENPI ITALIA TUNISIA 2007-2013 ; 

VISTA la legge regionale 22/02/2019, n. 1, pubblicata sulla GURS n. 9 del 26/2/2019 “Disposizioni programmatiche e 
correttive per l’anno 2019. Legge di stabilità regionale”;         

VISTA  la legge regionale 22/02/2019, n. 2, pubblicata sul supplemento ordinario della GURS n. 9 del 26/2/2019, con 
cui è stato approvato il bilancio di previsione della Regione per il triennio 2019-2021;  

VISTA la delibera di Giunta n. 75 del 26/2/2019; 

CONSIDERATO che a seguito di riaccertamento dei residui passivi disposti ai sensi della Circolare n. 2 del 16.02.2017 è 
stato istituito il capitolo 112552 “Interventi di parte corrente rientranti tra le assegnazioni dell'Unione Europea e 
dello stato per la realizzazione degli interventi previsti nel programma operativo congiunto Italia - Tunisia 2007 – 
2013”; 

VISTO il D.R.A. n. 260/AIV DRP del 31/05/2018, con il quale è stato approvato il contratto rep.n.5960 del 7 Maggio 
2018 in favore della Società “A.C.G. Auditing & Consulting Group s.r.l.”, con sede in Terni in via Annio Floriano 
n. 7, e con il quale è stata contestualmente impegnata sul capitolo 112552 del bilancio della Regione Siciliana, 
la somma di € 3.904,00 occorrente per il pagamento del servizio “Affidamento dei servizi di audit esterno nel 
quadro del Programma ENPI CBC ITALIA-TUNISIA 2007/2013” (CUP G79E08000190007) (CIG 62262510DE);  

VISTA  la fattura n. FATT39/FE/2019 del 06/02/2019 di € 3.904,00 della Società “A.C.G. Auditing & Consulting Group 
s.r.l.”,. relativa alle attività di “audit esterno nel quadro del Programma ENPI CBC ITALIA-TUNISIA 2007/2013” 
recante il ”Visto eseguito regolare servizio” del dirigente responsabile; 

VISTA  la nota del 2 Agosto 2019 della Società “A.C.G. Auditing & Consulting Group s.r.l.”, acquisita al protocollo di 
quest’Amministrazione il 07/08/2019 n. prot.10735, con la quale si invia il rapporto annuale finanziario finale del 
Programma e la relativa certificazione finale delle spese; 

CONSIDERATO che sono stati esperiti, con esito positivo, i controlli previsti dalla L. 266/2002 e D. Lgs 273/2003 e 
ss.mm.ii. (DURC)  

RITENUTO di dover liquidare la somma € 3.904,00 a favore della Società “A.C.G. Auditing & Consulting Group s.r.l.” per 
il pagamento della fattura FATT39/FE/2019 del 06/02/2019 relativa alle attività di “audit esterno nel quadro del 
Programma ENPI CBC ITALIA-TUNISIA 2007/2013”;  

   

 

 



 

  DECRETA 

 

Articolo 1 - E’ disposta la liquidazione dell’importo di € 3.904,00 a valere sull’impegno di cui al D.R.A. n. 260/AIV DRP 
del 31/05/2018 sul capitolo 112552 esercizio finanziario 2019, per il pagamento della fattura FATT39/FE/2019 
del 06/02/2019 relativa alle attività di “audit esterno nel quadro del Programma ENPI CBC ITALIA-TUNISIA 
2007/2013”  (CUP G79E08000190007) (CIG 62262510DE). La suddetta liquidazione sarà effettuata tramite 
emissione di due distinti titoli gravanti sullo stesso impegno di spesa, secondo le istruzioni impartite con 
circolare n. 19 del 18/12/2017 della Ragioneria Generale della Regione, a favore dei seguenti beneficiari: 

• A.C.G. Auditing & Consulting Group s.r.l., con sede in Terni in via Annio Floriano n. 7 per l’importo di € 3.200,00 
(imponibile indicato in fattura) mediante accredito in conto corrente bancario/postale intestato alla stessa - 
IBAN: IT65S0570472711000000000606; 

• Regione Siciliana, per l’importo di € 704,00 (IVA indicata in fattura) mediante accredito in conto corrente 
bancario/postale intestato alla stessa - IBAN: IT34E0200804625000103623296; 

.Articolo 2 - Il presente provvedimento assumerà efficacia successivamente alla registrazione presso il competente 
organo di controllo, della quale verrà data comunicazione attraverso il sito istituzionale e la sua pubblicazione 
sul sito istituzionale risponde esclusivamente all’assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 68 della L.R. 
21/2014, così come sostituito dal comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015. 

Il presente decreto sarà trasmesso per il prescritto riscontro alla Ragioneria. 

Palermo 

 
            Firmato 

Il Dirigente del Servizio V 
        Daniela Bica        


